

# FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

## Llamado Público (IM) N° 02/2024

COMUNICADO N° 06  
29/04/2024

### II. Consultas:

#### Consulta N°62

No nos queda claro si el sector de la derecha de la platea 3 hay que construir muro de contención en todo el perímetro donde dice que hay que rellenar, ya que no está marcado y creemos que en el caso que sea así no está en los ml de muro de contención considerado, así como los pilares que se marcan en el plano A06.

#### Respuesta:

En el sector de gradas apoyadas no es necesario construir muro de contención ya que el terreno de un lado y de otro estarían a la misma altura. Es simplemente un muro para limitar la platea alta.

#### Consulta N°63

¿Es posible no rellenar ese sector y utilizar el mismo sistema de gradas voladas que el sector de la izquierda?

#### Respuesta:

Dado la naturaleza del terreno, en ese sector no es conveniente elevar las gradas.

**Fideicomitente**

**Fiduciario**

Por definición del proyecto de estructura, en ese sector las graderías deben ser apoyadas en el terreno, tal como lo son en la platea baja.

**Consulta N°64**

Quería consultar por posibilidad de prórroga para la presentación de ofertas, ya que el 30 de abril es muy próximo.

Respuesta:

Ver enmienda N°7 en comunicado N°5.